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8 lutego 2012

Rywalizowali młodzi producenci rolni

15 uczniów szkół rolniczych z regionu świętokrzyskiego wzięło udział w Wojewódzkim Finale
Olimpiady Młodych Producentów Rolnych.  Laureaci olimpiady będą reprezentować nasze
województwo w finale krajowym, który odbędzie się w marcu podczas XVIII
Międzynarodowych Targów Techniki Rolnej AGROTECH w Kielcach. Przedsięwzięciu
patronuje marszałek Adam Jarubas.

Inicjatorem i pomysłodawcą Olimpiady Młodych Producentów Rolnych jest Zarząd Krajowy
Związku Młodzieży Wiejskiej. W konkursie mogli wziąć udział uczniowie szkół średnich
kształcący się na kierunkach rolniczych oraz osoby posiadające wykształcenie rolnicze na
poziomie co najmniej średnim.
– W finale wojewódzkim w Kielcach udział wzięło 15 uczniów szkół rolniczych z naszego
województwa. Uczestnicy konkursu musieli odpowiedzieć  na 50 pytań testowych
związanych z zagadnieniami w zakresie m.in.: produkcji roślinnej i zwierzęcej, mechanizacji
rolnictwa, ochrony środowiska i odnawialnych źródeł energii, ekonomiki i zarządzania
gospodarstwem rolnym, czy bezpieczeństwa i higieny pracy w gospodarstwie rolnym –
mówiła Dorota Szymkiewicz, prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży
Wiejskiej.

W kolejnej części Wojewódzkiego Finału Olimpiady Młodych Producentów Rolnych
uczestnicy musieli udzielić odpowiedzi na wylosowane pytania problemowe. Należało
wiedzieć np.: jakie są fundusze promocyjne i do czego służą, jak powinno być zabezpieczone
podwórko gospodarcze, jakie są dopłaty do materiału siewnego oraz co oznaczają skróty
KRUS, ARiMR oraz ARR.

Zwycięzcami finału wojewódzkiego, a tym samym reprezentantami województwa
świętokrzyskiego podczas finału krajowego Olimpiady Młodych Producentów Rolnych
zostali:

I miejsce – Mateusz Masternak z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w
Sichowie Dużym
II miejsce – Krystian Kargul z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w
Sandomierzu
III miejsce – Krzysztof Anioł z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie
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Dużym
IV miejsce – Katarzyna Kotur z Zespołu Szkół w Bałtowie
V miejsce – Paweł Boś z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym

– Jestem bardzo zadowolony i szczęśliwy. Pytania w części pisemnej jak również w etapie
ustnym nie sprawiały mi większego kłopotu. Postaram się godnie reprezentować nasz region
podczas finału krajowego OLimpiady – mówił Mateusz Masternak z Zespołu Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym.
Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Laureatom etapu wojewódzkiego
nagrody wręczyli przedstawiciele: Urzędu Marszałkowskiego, Oddziału Regionalnego
Agencji Rynku Rolnego, Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Okręgowego Inspektoratu Pracy,
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz Związku Młodzieży Wiejskiej.

Do głównych celów i założeń Olimpiady należy m.in.: rozwijanie twórczych zainteresowań
wśród młodych producentów rolnych, rozbudzanie ambicji dalszego doskonalenia
zawodowego, popularyzacja osiągnięć w rolnictwie.


